
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vážení čtenáři, 

vychází druhé číslo školního časopisu, v němž se dozvíte mnoho nového o dění v naší škole. Dočtete 

se mimo jiné o uskutečněných akcích, o tom, co nás čeká a samozřejmě nemohou chybět ani autorské práce 

našich žáků. 

Zima se chýlí ke konci, jaro už klepe na dveře a jelikož je Covid-19 po dlouhých dvou letech 

konečně na (snad již definitivním) ústupu, tak se ve 2. pololetí můžeme těšit na spoustu zajímavých akcí a 

výletů, které nám byly v minulých letech kvůli pandemii odepřeny. 

Předškoláci se již nemohou dočkat zápisu do 1. třídy. I my se na ně moc těšíme a v září je v naší 

škole s radostí uvítáme.  

Některé žáky 5. ročníků čekají přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia a žáky 9. ročníků přijímací 

zkoušky na střední školy – všem přejeme mnoho úspěchů a pevné nervy.  

 

Přeji Vám příjemné čtení. 

Mgr. Martina Chňoupková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo úvodem 



 

 

Lyžařský kurz 

Žáci prvního (4. ročník) a druhého stupně (7. ročník doplněný žáky 

ostatních ročníků) se v letošním roce mohli vydat na lyžařský kurz do 

Malé Úpy v Krkonoších. Vyzkoušeli si běžkování, sjezdové lyžování 

a získané dovednosti mohli uplatnit na konci kurzu ve sjezdových a 

běžkařských závodech. V závěru kurzu čekala naše lyžaře praktická 

ukázka servisu lyží a nesměla chybět ani závěrečná lyžařská párty. 

„Na lyžáku jsme si užili 

spoustu zábavy a bylo 

to tam super.“  

 

 

 

 

A co si o kurzu myslí přímo účastníci? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze života školy 
Uskutečněné akce 

Lyžařský výcvik 

V lednu 2022 jsem odjela na 

lyžařský kurz do Horní Malé Úpy, 

která se nachází na východě 

Krkonoš u polských hranic.  

Na lyžařský kurz jsem se 

bála jet, protože jsem neuměla 

lyžovat, ale moc hodní instruktoři 

mě to lehce naučili. 

Moc mi chutnalo jídlo, které 

nám připravovali v restauraci. 

Jezdili jsme na sjezdovkách i na 

běžkách a kromě lyžování jsme šli 

také na dlouhý pěkný výlet pod 

Sněžku. 

Ačkoli tam nefungoval 

signál, užili jsme si to všichni 

báječně. 

                                                                           

Marie Kokešová, IV. B 

 

Lyžařský kurz 2022 

Na lyžařský kurz jsme jeli do Horní Malé Úpy v Krkonoších. 

Ubytováni jsme byli v pivovaru/hotelu Trautenberk. Kurz trval od 16. 2. 

do 21. 2. 2022.  

  V neděli 16. 2. jsme vyjížděli od školy autobusem, cesta proběhla 

v pořádku a bez komplikací. Nejprve jsme si rozdělili pokoje, a poté šli na 

večeři. Po večeři jsme měli večerní program, kde nás učitelé poučili o 

bezpečnosti na svahu a o tom, jak bude tento kurz probíhat. 

   Další den jsme byli rozděleni do dvou skupin, jedna šla lyžovat a 

druhá běžkovat. Po dopoledním programu jsme se vrátili na ubytování a 

měli oběd. Po obědě byl polední klid a poté odpolední program, kde se 

skupiny vyměnily a ta, která byla dopoledne na lyžích, šla na běžky a ta 

druhá zase na lyže. Tentokrát jsme ve večerním programu měli přednášku 

o lyžařském vybavení a běžkách. 

  Každý den probíhal úplně stejně, až na to, že jsme se každý den 

točili po dvou skupinách. Skupina, co končila na běžkách, šla dopoledne 

na lyže a ta co končila na lyžích, šla zase na běžky. Takto se to točilo celý 

týden. 

V úterý jsme ve večerním programu měli přednášku o historii 

lyžování. Dozvěděli jsme se například, že dříve se lyžovalo pouze s jednou 

dlouhou holí anebo, že první oblouky byly telemark a kristiánka. 

  Středa byla odpočinkový den. Obě skupiny lyžovaly na svahu, ale místo 

běžek jsme šli na procházku nebo hráli deskové hry. Mohli jsme se 

rozhodnout. První skupina šla na procházku k turistické boudě Jelence a 

druhá vystoupala odpoledne na horu Tabuli a Čelo. Večer jsme hráli 

pantomimu a hru, kde jsme hádali zvíře pomocí otázek, na něž šlo 

odpovědět pouze ano nebo ne. 

Ve čtvrtek se konaly závody. Dopoledne byly závody na běžkách a 

odpoledne na lyžích. Večer se vyhlásili vítězové, a poté následovala party 

na rozloučenou s tímto kurzem. 

V pátek dopoledne jsme vyjeli zpět domů. Tento kurz se mi velice 

líbil a moc jsem si ho užila. 

Denisa Nováková, VIII. B 

 



 

Plavání 

Plavecký výcvik je povinnou součástí tělesné výchovy na všech 

školách v ČR. V naší škole probíhá plavecký výcvik v krytém bazénu 

v Hořovicích. Někteří naši druháci a třeťáci už výcvik absolvovali a 

některé jejich mokré vysvědčení teprve čeká. A i když je to jistě 

náročná disciplína, děti se na ni vždy těší. 

 

 

Pasování na čtenáře 

Stejně jako každý rok připravila MěK Dobříš akci pro naše 

prvňáčky – Pasování na čtenáře. Dětem se tato akce, při níž 

poznaly královnu z Písmenkova, tetku Abecedku a pány rytíře, 

velmi líbila. Jistě budou nadšeně rozvíjet spolu s knihami z 

knihovny své čtenářské dovednosti. 

 

 

 

Výstava výtvarných prací v Kulturním domě Dobříš 

V lednu a v únoru proběhla v Kulturním domě Dobříš výstava výtvarných 

prací žáků některých dobříšských škol. Naše škola se do výstavy také aktivně 

zapojila. Děti zde viděly své vlastní práce a současně si i mohly prohlédnout 

díla dalších žáků. Instalace výstavy proběhla díky paním učitelkám Adéle 

Zbíral, Aleně Vozkové Venderové a Daně Žaloudkové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nejhezčí vánoční stromeček 

Jelikož 1. číslo našeho časopisu vycházelo ještě před Vánoci, neměli jsme možnost vás jeho prostřednictvím 

informovat o úspěchu žáků II. A. Vyhráli totiž soutěž o nejhezčí vánoční stromeček, které se účastnily nejen 

všechny dobříšské školy, ale také školy přespolní a školy 

mateřské. Konkurence byla tedy obrovská, vítězům dodatečně 

gratulujeme a přejeme jim, aby si svou výhru, jíž je školní výlet 

pro celou třídu, náležitě užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hmyzí domečky 

V minulém čísle našeho časopisu jste se mohli dočíst o 

soutěži hmyzích domečků – „Postav živočichům jejich 

sen“. Skvělá zpráva je zde, vyhráli jsme 1. místo       

 

 

 

 

Uplatnění nabytých vědomostí 

Žáci 2. stupně se účastnili Pythagoriády, různých olympiád – 

v českém jazyce, v anglickém jazyce, v dějepise, zeměpise, 

přírodopise.  

 

Okresní kolo Pythagoriády proběhlo online. U olympiád zatím 

žáci absolvovali školní kola. Do okresních kol držíme pěsti a 

přejeme postup do dalších úrovní. 

 

 

 

 

Soutěže 

Průběh okresního kola Pythagoriády 



 

RÁDI ČTETE A NEVÍTE, CO SI VYBRAT? ZDE JE PRO VÁS PÁR ZAJÍMAVÝCH TIPŮ RŮZNÝCH 

ŽÁNRŮ: 
Anotace a obrázky - www.databazeknih.cz 

 

Fantasy  

 

 

 

    

 

 

 

 

Dobrodružství 

  

 

 

 

 

 

Humor 

Humor       Horor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Březen – měsíc knihy 

Vango je tajuplný hrdina, 

kterého jako malého chlapce 

vyvrhlo moře na břeh jednoho z 

Liparských ostrovů u Sicílie, a 

který se snaží rozluštit záhady 

obestírající jeho život: kde jsou 

jeho rodiče? Proč mu neustále 

někdo usiluje o život? Kdo to 

nad ním při jeho dobrodružných 

cestách po Evropě i Americe 

neustále drží ochrannou ruku? 

Strhující román o chlapci 

milujícím výšky, pařížské 

střechy, vysoké věže a skotskou 

dívku Ethel sepsal francouzský 

spisovatel Timothée de 

Fombelle. 

 

Čtrnáctiletého Maika, kterému pro jeho podivínství nikdo ve třídě neřekne jinak než Cvoky, 

nečekají zrovna zábavné prázdniny – matka odjela na „farmu krásy“, ve skutečnosti do 

protialkoholní léčebny, otec na „služební cestu“ se svou sexy sekretářkou. Maik se znuděně 

potlouká po vile svých rodičů, bezcílně bloumá periferií Berlína a sní o krásné spolužačce 

Tatjaně. Dokud nepotká excentrického Čika, syna ruských Němců – navrátilců z Ruska, 

podnikavého spolužáka, který rozhodně není vzorným příkladem integrace do německé 

společnosti. Čik si s ničím neláme hlavu, má pořádnou dávku odvahy i drzosti a v každé situaci 

si ví rady. Navíc disponuje ukradenou Ladou – kraksnou, co se sotva drží na kolech. A tak se 

tihle dva ztracenci vydávají na cestu napříč východním Německem, směr „Tramtárie“. 

Potkávají lidi stejně podivné a úžasné jako země, jíž projíždějí. A na konci svého putování mají 

kufr zážitků a zkušeností nacpaný k prasknutí a na svět se už dívají jinýma, třebaže stále 

okouzlenýma očima. 

 

Kniha začíná tím, že se 

Bastián dostane ke tajuplné 

knize a ukryje se s ní na půdu 

školy. Zde začíná příběh 

reálného světa. Text knihy je 

psán červeně. Jakmile se 

přeneseme s Bastiánem do 

světa Fantázie (jak je v knize 

psáno), text se změní na 

černou barvu (v něm. 

originále někdy zelená). Podle 

těchto barev můžeme v knize 

sledovat, v jakém světě se 

právě nacházíme. Za nedlouho 

však tyto světy začnou 

splývat... 

 

Ben je k smrti otrávený, zase má strávit víkend u 

babičky: „Vždyť je s ní děsná nuda! Se všema 

starýma je nuda. Telka jí nefunguje, pořád chce 

jenom hrát scrabble a smrdí kapustou!“ Pěkně 

tvrdý odsudek z úst nezletilce, jenže to ještě Ben 

netuší dvě věci: 1) Jeho babička kdysi byla 

proslulou lupičkou šperků. 2) Celý život kula 

plán, jak ukradnout korunovační klenoty, a teď 

potřebuje Benovu pomoc! 

 

Ponořte se do těch 

nejkratších a nejděsivějších 

příběhů, jaké byly kdy 

napsány. Jedinečný soubor 

povídek. Někdy jde pouze o 

hororové scény, jinde 

kratičký příběh. Od 

vtipných a odlehčených, 

přes groteskní i tajemné, až 

po opravdu morbidní. 

Můžete číst na přeskáčku, 

jak vás napadne. Všechny 

příběhy mají jedno 

společné – nenechají vás 

usnout. Stačí jeden a vaše 

děti nebudou chtít vystrčit 

nos zpod peřiny! Sestavila 

Susan Rich. 

 

Působivý a dobrodružný příběh židovského chlapce v Polsku, který se 

několik let skrývá v lesích a u rodin na venkově. Přežívá poslední z 

rodiny. Okusí nejhorší zradu, když ho jeho polští „zachránci“ ve 

skutečnosti za peníze odevzdají gestapu, ale dočká se i mnoha 

hrdinských činů pomoci. Během války přijde o ruku, ale přežije. 

Na motivy skutečných událostí. 

 

Téma 2. světové války 

Sci - fi 



 

Lyra 

Lyra, dívka s černými vlasy a světle modrýma očima, trpí záhadnou nemocí. Postupnou ztrátou sluchu. 

Žije ve Francii, do školy ale nechodí, protože si to její rodina nemůže dovolit. Nemá žádné kamarády. Ráda 

hraje na klavír. Když byla malá a ještě slyšela, zapamatovala si všechny tóny a nyní ve svých patnácti letech 

hraje, i když svou hru neslyší. 

Lyřina rodina je hodně zadlužená a musí se přestěhovat do nového domu. 

Lyra se na nový domov docela těší, ale když dorazí na místo, je zděšená. „Co? 

Budeme bydlet ve starém polorozpadlém kostele se hřbitovem?“  

„Už jsme zde týden a pořád si na to divné místo nemohu zvyknout. Půjdu se 

tu trochu více porozhlédnout.“ Když tak bloudí po kostele, naskytne se jí nečekaný 

pohled, krásné staré varhany. Jak moc jí chybělo hraní na klavír. Přistoupí 

k varhanám a začne hrát. Ale co to? Co se děje? Náhle začnou ze stropu a ze stěn 

létat duchové. Lyra se vyleká a uteče pryč. Chvilku sedí schovaná v jiné místnosti a 

v hlavě si tu hrůznou scénu stále přehrává. I když má obrovský strach, 

vrátí se opět do místnosti s varhany. Začne znovu hrát a scéna se 

opakuje. Nyní Lyra už neutíká, pozoruje beztvaré duchy, kteří se 

smíchem tančí na Lyřinu píseň. Lyra chodí do místnosti s duchy 

každý den, spřátelí se spolu a kostel se stává jejím milovaným 

domovem. 

Lyra je velmi šťastná, konečně má přátele, má domov. Nastal 

nový krásný den a Lyra běží dlouhou chodbou za svými přáteli. Když 

začne hrát, něco je jinak než obvykle, na parket zavítá nemilý duch. 

A Lyře z jeho chování dojde, že je to určitě bývalý varhanista. 

„Nechci, abys hrála na mé varhany! Jdi pryč a už se nevracej!“ Lyra řeč ducha sice neslyší, ale z jeho posunků 

pozná, co jí chce říct. Nenechá se odradit a začne ducha učit, jak se lépe chovat ke druhým, jak být lepším. 

On ji za to na oplátku naučí, jak hrát mistrovsky na varhany. 

Lyra se cítí jako v ráji, dnem i nocí hraje na varhany a je šťastná se svými přáteli, tančícími duchy. Ale 

jistě všichni znáte přísloví, že neštěstí nechodí po horách, ale po lidech. A zde se naplnilo! Začíná okupace 

Francie a Lyra se musí s celou svou rodinou odstěhovat. Rodiče o jejích přátelích neví. „Stejně by mi nikdo 

nevěřil,“ říká si Lyra. Je velmi smutná, že musí opustit své přátele, ale je jí také jasné, že na ně nikdy nechce 

zapomenout, a proto začne svůj příběh šířit dál jako povídku, o níž nikdo neví, zda je pravdivá. 

 

námět Silvie Prepslová, VIII.D 

 

 

 

Povídka 



 

 

Pověst – Dobříšský zámek 

Začátek pověsti byl daný, děti ji dokončovaly podle svého. 

 

K dobříšskému zámku se vážou různé pověsti. Jedna z nich hovoří o tom, že současná zámecká 

sýpka vznikla okolo roku 1720 přestavbou královského hradu Vargače nad rybníkem. Na hradě se v rodině 

starého klíčníka narodila dcera Judita. V okamžiku, kdy trochu vyrostla, slyšela vyprávění o černém rytíři, 

který o půlnoci vyhrává na loutnu. Jako zvědavá dívka se vplížila do sklepení, kde skutečně rytíře našla. 

Rytíř… 

 

Alicja Macurová, VI. D: 

Rytíř pohlédl na Juditu a zeptal se: „Proč jsi sem přišla, Judito?“ 

Judita se vylekala, že rytíř zná její jméno.  

„Víš, že sem se nesmí? Tedy, pokud nechceš zemřít!“ rozdrážděně pokračoval rytíř. 

„Ale… ale já j-jsem o nič-ničem nevěděla.“ 

„To není můj problém! Ale existuje jedno východisko. Do tří dnů mi přineseš mou ztracenou dýku, jinak si 

sama najde cestu ke tvému hrdlu,“ řekl rytíř. 

„A kde ji mám hledat?“ zeptala se Judita. 

„Pamatuj! Pod svícnem je největší tma!“ řekl jí. 

Judita to nechápala, ale hned vyrazila hledat po zámku všechny svíce, ale pod žádnou z nich dýka 

nebyla. Druhý den se vydala hledat do lesů, ale nikde nic! Třetí den přišla za černým rytířem celá zhroucená, 

že prý dýku nemůže najít. Rytíř jí řekl, ať ještě hledá, ale ona to vzdala a místo hledání dýky si lehla a spala. 

Kvečeru, když se blížil konec stanovené doby, se ze škvíry mezi dvěma kameny vynořila smrtelně ostrá zbraň. 

Judita ještě, než padla do nekonečné temnoty smrti, vykřikla jediné slovo: „Pomsta!“ 

A doteď se proslýchá, že tam někdy nějaká služebná nebo komorná zaslechnou její hlas. 

 

Daniela Linhartová, VI. C: 

Rytíř byl oděn v černé zbroji se zlatými úponky. V rukách držel černou loutnu s pozlacenými strunami.  

Judita se náhle zeptala: „Pane rytíři, krásně hrajete na loutnu. Kde jste se naučil tak hezky hrát?“  

Muž oblečen v černozlaté zbroji vstal a zpod 

helmy mu vyšel zvuk blížící se zabručení. Možná 

chtěl, aby se polekala, ale rozhodně se mu to 

nepovedlo. Judita se zasmála, chytila ho za ruku 

ve zbroji a už ho táhla po schodištích nahoru. Rytíř 

ji nezastavil až do té doby, co dorazili 

k poslednímu schodišti, které vedlo na náměstí. 

Prudce se zastavil, až Judita málem upadla.  

„Na světlo nemůžu, rozplynul bych se. 

Můj sen je hrát na loutnu, a proto hraji ve 

sklepeních,“ řekl rytíř. 

Judita překvapeně zamrkala, schoulila se 

do klubíčka a jen tak tam ležela. Rytíř si sejmul ze 

zad plášť a přikryl ji. Potom se zase vydal hluboko 

do sklepení a Juditě po něm zůstal jen černý plášť 

se zlatou výšivkou ve tvaru draka. Za pár let Judita vyrostla, ale ještě pořád myslela na záhadného rytíře. 

„Někdy ho zase najdu,“ říkala si vždy před spaním s očima na plášti.  

 

Jan Tvrz, VI. C: 

Rytíř byl ale střežený drakem. Judita se proto rozhodla draka zabít. Drak měl ale 111 hlav a ona neměla 

zbraň. Řekla si: „Můj děd zabil draka frka, tak já zvládnu tohodle,“ a šla. Byl to těžký boj, ale Judita mu dala 

levý hák, potom pravý hák, zase levý a pravý a levý a pravý a najednou bum, K. O. a drak byl mrtev. „To byla 

hračka,“ řekla a rozběhla se k rytířovi. Vzali se a žili šťastně až do smrti. 
  

 

Dokončujeme pověsti 



 

 

 

Zajímavost, aneb co jste možná netušili o prvním jarním dnu 

Také jste si vždy mysleli, že první jarní den je stále stejný? 

Ovšem už několik let tomu tak není. Naposledy byl 1. jarní den 21. 3. 

roku 2011.  

Letos nastává jarní rovnodennost přesně 20. března v 16:33. 

První jarní den připadá tudíž na 20. 3. A bude tomu tak, podle vědců 

z AV ČR až do roku 2048, kdy nastane 1. jarní den už 19. 3.  

Jaro 21. 3. nastane až v roce 2102. 

 

 

A co je to vlastně jarní rovnodennost?  

Jarní rovnodennost je okamžik, kdy se střed Slunce 

ocitne přesně nad rovníkem a vstoupí do znamení Berana. 

Den je stejně dlouhý jako noc a od této chvíle se začíná 

prodlužovat. A to se děje až do letního slunovratu, který 

letos nastane 21. 6.  v 11:13 hodin. Den bude dvakrát tak 

delší než noc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajímavost 

www.abicko.cz 



 

 

Jak již víte z minulého čísla máme u nás ve škole několik žáků – cizinců, 

kromě běžné školní výuky ještě navíc docházejí do speciálních kurzů: Jazyková 

podpora pro cizince s paní učitelkou Josefínou Vyroubalovou.  

Zeptali jsme se jich na pár otázek týkajících se naší země a naší školy. 

 

Jak se vám u nás líbí? 

Zeptali jsme se našich šesti žáků – cizinců 

z Jazykové podpory, jak se jim tady u nás líbí. 

Vybrali jsme pro vás nejzajímavější odpověď. * 

 

„Líbí se ti v České republice?“ Na výběr bylo 

ANO/NE. Pět žáků zaškrtlo ANO, David z V. C si 

připsal variantu NEVÍM a tu zakroužkoval. 

 

„Co se ti líbí v ČR?“  

David (V. C): Sníh 

Darja (VI. D): Příroda 

Yaroslav (VII. E): Nejsou tady hory (jenom 

trochu), někteří lidé jsou hodní 

Ruslan (VIII. D): Život je tady pohodlný. 

 

„Co se to nelíbí v ČR?“ 

Darja (VI. D): Praha 

David (V. C): Nemám tady moc kamarádů. 

Anastasiia IX. A): Nic 

 

Všech šest žáků zaškrtlo variantu ANO na otázku: 

„Líbí se ti na naší škole?“ 

 

„Co se ti na naší škole líbí?“ 

Anastasiia (IX. A): Přestávky, čeština (Doufám, že 

tím myslí program Jazykové podpory ☺) 

Darja (VI. D): Jídelna, výtvarka, pracovka, 

matematika 

Ruslan (VIII. D): Můžu si tady najít nové přátele a 

naučit se nové věci. 

Yaroslav (VII. E): Hezká škola, někteří lidé jsou 

tady normální. Hodně se mi toho tady líbí. 

 

„Co se ti na naší škole nelíbí?“ 

Ruslan (VIII. D): Někdy mi nechutná oběd 

v jídelně. 

 

 

Mykhailo (V. D): Jdu 

do školy už v 8 hodin. 

Anastasiia (IX. A): Nemám ráda odpoledku. 

 

„Líbí se ti program Jazyková podpora pro 

cizince?“ Jednoznačná odpověď všech šesti žáků 

byla ANO. 

 

„Co se ti na programu líbí?“ 

Yaroslav (VII. E): Někdy můžeme hrát hry.  

David (V. C) a Anastasiia (9. A): Všechno 

Mykhailo (V. D): Domácí úkoly 

 

„Co se ti na něm nelíbí?“ 

Mykhailo (V. D): Hra KUFR. 

Darja (VI. D): Těžká učebnice a pracovní sešit 

 

„Které aktivity tě baví?“ 

Ruslan (VIII. D): Čtení česky. 

Yaroslav (VII. E): Všechno. 

David (V. C): Hra KUFR. 

Darja (VI. D): Hry KUFR, karty, ŠIBENICE. 

 

„Které aktivity tě nebaví?“ 

Darja (VI. D): Něco psát. 

 

„Co bys změnil/a?“ 

David (V. C): Velkou přestávku. (Asi je příliš 

krátká) 

 

„Co všechno jsi se za 1. pololetí naučil/a?“ 

David (V. C): Slovesa, čeština, informatika, emoce, 

zájmena, … 

Darja (VI. D): Slovesa (být, mluvit, bydlet, hrát, 

…), školní pomůcky, hodiny, měsíce v roce, emoce 

Yaroslav (VII. E): Naučil jsem se toho hodně. 

 

Doufáme, že se bude všem našim žákům v České republice a také v naší škole i nadále líbit. Ačkoli si 

to možná neuvědomujeme, čeština je pro cizince náročný jazyk (a to nejde o věci jako vyjmenovaná slova 

nebo větné členy), ale osvojení si základních pravidel skloňování, časování a tvoření vět (a to nezmiňuji 

vyslovování Ř). Buďme jim proto nápomocni, mluvme s nimi česky a držme jim palce. 

 

 

(*Odpovědi žáků byly upraveny do spisovného jazyka) 

 

 

Anketa 



 

 

Březen 

10. 3. 2022 

Den otevřených dveří s nabídkou různých aktivit v učebnách od 14:00 do 17:00 hodin. 

 

16. 3. 2022 

Veselé zpívání v 16:30 h pod vedením Jany Štrausové. 

 

22. 3. 2022  

Sportovní odpoledne v tělocvičně pod vedením Vojtěcha Paula a Jany Pechanové od 16:00 hodin 

(sportovní obuv s sebou). 

 

31. 3. 2022 

Beseda pro rodiče budoucích prvňáčků (účast speciálního pedagoga z PPP Příbram) a hrátky 

pro předškoláky ve školní družině od 16:00 hodin. 

 

 

ZÁPIS do 1. ročníku pro školní rok 

2022/2023 

se uskuteční na naší škole 7. 4. 

a 8. 4. 2022 (čtvrtek a pátek) 

od 13:30 do 16:30 hodin. 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS!!! 

 

Ani v únoru jsme nezaháleli.  

Hravé učení s předškoláky 

Ve čtvrtek 17. 2. 2022 jsme se sešli s předškoláky a jejich 

rodiči v naší škole. Budoucí prvňáčci zasedli do školních lavic, aby 

se seznámili se školním prostředím. 

Děti plnily zábavné úkoly s pomocí interaktivní tabule, 

rozvíjely grafomotorické dovednosti, sluchové a zrakové vnímání. 

V závěru akce si každý vytvořil obrázek s medvídkem.  
 

 

 

 

 

Akce pro předškoláky 

Předškoláci – už máte 

svou aktovku? Možná 

vám ji nadělil 

Ježíšek, možná, že si 

ji teprve půjdete 

vybrat. Zde si můžete 

jednu vybarvit       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarné okénko 

Zimní olympiáda v podání IV. B 

Žáci III. B pro změnu tvořili 

jídelníček z modelíny.  

S nadcházejícím obdobím bychom 

se jistě měli zamyslet nad zdravým 

jídelníčkem a zdravým životním 

stylem, co myslíte? 



 

JARNÍ KVÍZ 

1. Jako první ze země na jaře vyrůstají? 

P) sněženky 

K) bedly 

S) růže 

 

2. Jak se říká oblíbeným svátkům jara? 

E) Vánoce 

A) advent 

O) Velikonoce 

 

3. Jak se říká knižně jaru? 

N) jeseň 

V) máj 

M) vesna 

 

4. Doplňte přísloví: Březen za kamna…. 

L) vlezem 

K) slezem 

P) na zem 

 

5. Na kdy připadá velikonoční neděle? 

É) na první neděli před jarním úplňkem 

 

 

 

A) na první neděli po prvním jarním dnu 

Á) na první neděli po prvním jarním úplňku 

 

6. Kdy slavíme Den učitelů? 

Z) 28. března 

K) 28. dubna 

J) 28. června 

 

7. Co znamená pranostika: Jestli v máji neprší, 

červen to dovrší. 

H) v květnu bude hodně pršet 

K) když neprší v květnu, bude pršet v červnu 

R) v červnu nebude vůbec pršet 

 

8. Na jaře vykukují ze země semenáčky dubů a 

buků i na místech, kde žádný z těchto stromů 

neroste. Kdo je tam asi zasadil? 

E) kuna lesní 

O) žluva zelená 

A) sojka obecná 
 

Tajenka: ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

 

SPOJOVAČKA 

převzato z: https://anewday950968079.blog/2019/05/07/the-ultimate-dot-to-dot/

 

Doplňte přísloví: Jedna ____________   jaro nedělá. 

Zábava 

https://anewday950968079.blog/2019/05/07/the-ultimate-dot-to-dot/
https://anewday950968079.blog/2019/05/07/the-ultimate-dot-to-dot/

